76 Sic. 
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395 

1390, juny, 12. [Sitges] 

Àpoca. Bonanat Plana, gendre de Bonanat Brunet del castell de Campdàsens, efectua diversos pagaments 
per deutes del seu sogre, per força i destret de cort i consell de Ramon Oló, jutge assessor dels 
castells de Sitges i Campdàsens: a na Francesca, muller de Bonanat Brunet i madrastra de la seva 
muller, 68 sous en concepte de lleixa i aixovar; a Llorenç Guitart, 22 sous en concepte de diverses 
compres a l’obrador de draps; a en Cuquetes, 22 sous en concepte d’un ase que en Brunet comprà a 
en Martinet de Vilafranca; a na Quarta, muller de Joan de Quart, 25 sous i 6 diners en concepte 
de deute que Brunet devia a l’obrador d’en Quart de draps que havia pres; a Jaume Camps, 6 s 
per esmena que en Brunet li devia; a Jaume Coll, 8 sous que li eren deguts; a Jaume Avellà, 11 
sous de blat que li havia prestat; a Bernat Arnau, fuster, mig florí de deute; i 100 sous per 
ordenació del testament de Bonanat Brunet, segons albarà del degà del Penedès.  

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, caixa 1372-1391, llibre 1385-91, f.118r 

396 

1390, juny, 19. Girona 

Venda. Joan I i Violant, reis d’Aragó, València, Mallorca, Sardenya, Còrsega, comtes de Barcelona, 
Rosselló i Cerdanya, necessitats de diners pel matrimoni que es celebrarà entre la seva filla Violant 
i Lluís, rei de Jarusalem i Sicília, i d’altres negocis, venen a Domènec Ponç i Antoni de Fornells, 
canonges de la Seu de Barcelona, almoiners, procuradors i administradors de l’Almoina dels 
pobres de la Seu de Barcelona, per lliure i franc alou, el mer i mixt imperi i la jurisdicció criminal, 
alta i baixa, dels castells de Citges i Campdàsens i la quadra dels Gassons, situats a la vegueria 
de Vilafranca del Penedès, pel preu de 55.000 sous de moneda de Barcelona de tern. 
ACB, 4-70-41 

In nomine Domini. Pateat universi quod nos, Johannes et Yolans, Dei gratia rex et regina Aragone, 
Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comesque et comitissa Barchinone, Rossilione et Ceritane. 
Attendentes nos habere summe necessasiam peccuniam de presenti tam pro expedicione felicis 
matrimoni iam concordato inter illustrem Ludovicum, Dei gratia regem Iherusalem et Sicile, et 
inclita infantissam Yolandam, carissimam filiam nostram, quam pro solvendo eciam plures et 
diversas peccunie quantitates, quas diversis urgentibus negociis nostris et curiarum nostrarum ac 
nostre rei publice a diversis personis ad mogubellum usuram et aliud inportabile damnum et 
interesse manulevamus, quarum peccunie quantitatem summa sit cotidie crescit, quod nisi super 
hoc celeriter subveniatur totum patrimonium nostrum destrueret. Scientes etiam nos propter 
immensas expensas et sumptus quas et quos pro restauracione regni Serdinie et pro aliis urgentibus 
necessitatibus nostris facere habuimus non habere [±3] ad presens in perpetu peccuniam ita 
celeriter, prout necessario convenit ad predicta et propterea previis diligenti et maturo consilio ac 
tractatu deliberasse fore nobis utilius et magis expediens ac minus dampnosum ipsam peccuniam 
seu parte eiusdem nobis ad predicta necessaria habere per vestra vendicionis subscripte quam per 
alium modum qui nobis ad presens occurrat omnibus aliis viis et modis super hiis diligenter 
indagatis. Idcirco, nos, dicti rex et regina, certifficati ad plenum de infrascriptorum utilitate et 
valore, gratis et ex certa sciencia, per nos et omnes heredes et successores nostros et utriusque 
nostrum, ex causis premissis nobis utilibus et necessariis et precepire pro expedicione negociorum 
predicti felicis matrimoni dicte filie nostre, vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis, 
fidelibus nostris Dominico Poncii et Anthonio de Fornellis, canonicis sedis Barchinone, 
elemosinariis et procuratoribus ac administratoribus Elemosine pauperum dicte Sedis Barchinone 
tanquam re vera, plus dantibus et nomine et ad opus dicte Elemosine ementibus et eidem eciam 
Elemosine ac vestris successoribus procuratoribus et administratoribus in dicta Elemosina, 
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quicumque fuerint, successive et quibus velitis perpetuo, per liberum et franchum alodium, merum 
imperium et totam ac omnimodam iurediccionem criminalem et altam ac alium quamcumque 
necnon et quodcumeque dominum, servitutem et ius quam et quod nos seu alter nostrum 
habeamus et habere debeamus ac nos seu oficiales nostri sumus usi aut possumus seu debemus 
exercere in castra, villa et loco de Cigiis, situato infra vicariam Villefranche Penitentem, et in quadra 
des Gaçons, esistenti infra terminum dicti castri de Cigiis, necnon et in castro de Campdàsens, in 
Penedesio situato, quequidem castra de Cigiis et de Campdàsens, ut dicte Elemosine et in terminis, 
territoriis seu limitibus, honoribus et pertinenciis, mari et portu ipsorum castrorum et utriusque 
ipsorum et in quibuscumque quadris, parrochiis, sagrariis, suffraganeis vel non suffraganeis, et in 
fortaliciis, domibus sive mansis dictorum castrorum et quadrarum, parrochiarum et terminorum 
suorum et utriusque ipsorum et eciam in caminis publicis et privatis, tam in mari atque portu, ac in 
omnibus hominibus sive feminis cuiuscumque status seu condicionis existant, extraneis et privatis, 
christianis sive sarracenis, iudeis et aliis quibuscumque, prout videlicet et sicut nobis seu alteri 
nostrum pertinent et spectant, quovismodo titulo, ratione sive causa et nos aut officials nostri seu 
alterius nostrum usi fuimus et fuerunt et uti possumus quoquomodo, vendimus etiam vobis dictis 
elemosinariis et procuratoribus ac administratoribus dicte Elemosine pauperum Sedis Barchinone et 
vestris successoribus in dicta Elemosina, ad opus ipsius Elemosine et quibus velitis, perpetuo totum 
ius et dominium si quod nos seu alter nostrum habemus seu habere debemus aut nobis seu alteri 
nostrum pertinent seu spectat quovis titulo sive causa in mixto imperio et in iurediccione eciam 
civili quod seu quam dicta Elemosina seu vos, nomine eiusdem, iam habetis seu exercetis et 
predecessores vestri habuerunt seu exercerunt in dictis castris de Cigiis et de Campdàsens et in 
utroque eorum et in quadris, parrochiis, terminis et territoriis suis.  

Et est certum quo predictum merum imperium et iurediccio et alia quam quod et que dicte 
Elemosine et vobis, dictis procuratoribus et administratoribus ipsius Elemosine, vendimus pertinent 
et spectant ad nos, dictam reginam, titulo scilicet et ratione donacionis et concessionis per dictum 
dominum regem, virum et dominum nostrum, tempore quo erat infans nobis facte, inter alia, de 
omnibus bonis et iuribus illustris Sibilie, serenissimi domini Petri, alte recordacionis regis Aragone, 
soceri nostri relicte, et Bernardi de Fortiano, militis, frartis suis, et aliarum diversarum personarum, 
prout de dictis donacione et concessione per ipsum dominum regem virum et dominum nostrum 
tunc infanctem nobis factam apparet, per instrumentum publicum sigillo pendenti ipsius domini 
regis, tunc infantis, comunitum, actum in civitatem Gerunde, die XXXª mensis december, anno a 
Nativitate Domini Mº CCCº LXXXº septimo, et clausum per Galcerandum de Ortigiis, dicti domini 
regis, tunc infantis, prothonotario regiaque auctoritate notarium publicum per totam terram et 
dominacionem regiam, et titulo eciam laudacionis et approbacionis, ratifficacionis et confirmacionis 
cum promissione de eviccione per predictum dominum et virum nostrum nobis, dicte regine, 
factarum de omnibus et singulis assignacionibus, concessionibus et donacionibus per ipsum 
dominum regem nobis, dicte regine, fratris de quibusvis civitatibus, villis, castris, locis, aliamis, 
feudis, iurediccionibus et aliis quibuscumque debitis et bonis, ut in instrumento dictarum 
laudacionis, approbacionis et confirmacionis, acto Barchinone, die XXVIIIª madii, anno predicto a 
Nativitate Domini Mº CCCº LXXXº septimo, et clauso per Petrum de Beviver, secretarium dicti 
domini regis et auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem eiusdem, 
sigilloque pendenti ipsius domini regis roborato lacius continetur.  

Spectant inquam ad nos, dictam reginam, predictum merum imperium et iurediccio ac alia quod et 
quam et que vobis, dictis procuratoribus et administratoribus dicte Elemosine et eidem Elemosine, 
vendimus ratione transacciones, composicionis et avinencie inter dictum dominum regem, virum et 
dominum nostrum, et dictum Bernardum de Fortiano, fratrum, vigore cuius transaccionis et 
avinencie ipse Bernardus de Fortiano dedit et concessit, absoluit, diffinivit et remisit ac eciam 
renunciavit et relaxavit dicto domino regi, viro et domino nostro, et suis successoribus et 
quibuscumque personis ab ipso domino rege causam habentibus perpetuo omnia et singula castra 
villas, loca, possessiones, redditus et alia quevis bona res et iura sia, et inter alia predictum merum 
imperium et dictam iurisdiccionem dicti castri de Campdàsens et quadre des Gassons, ut in instrumento 
de dictis transaccione et avinencia, acto quinta die mensis december, dicto anno a Nativitate 
Domini Mº CCCº LXXXº septimo, et clauso per Petrum de Besanta, iamdicti domini regis scriptorem 
et auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem eiusdem, et eciam per 
Petrum de Collibus, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, in quidam est videre. Ad 
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predictum auctoritate Bernardum de Fortiano predictum merum imperium et iurediccio et alia 
quod, quam et que vobis, dictis procuratoribus et administratoribus dicte Elemosine et eidem 
Elemosine, vendimus pertinebant et spectabant, videlicet predictum merum imperium iurediccio et 
alia predicti castri et ville seu loci de Cigiis et terminorum suorum, titulo et racione gratiose 
donaciones et concessionis per dictum dominum regem Petrum, recolende memorie, inde sibi facte 
cum publico instrumento bulla plumbea ipsius domini regis Petri imprendenti comunito, datum 
Valencie, tercia die september anno a Nativitate Domini millessimo trecentesimo octuagesimo 
secundo, et clauso per Berengarium Vallossera, dicti domini regis Petri scriptorem, et dictum 
merum imperium, iurediccio et alia predicti castri de Campdàsens et quadre des Gaçons, titulo similiter 
et ratione gratiose concessionis per dictum dominum regem Petrum, alte recordacionis eidem 
Bernardo de Fortiano, de hiis et aliis sibi facte cum alio publico instrumento sigillo magestatis dicti 
domini regis Petri inpendenti insigito, datum Gerunde, XXª die october, anno a Nativitate Domini 
Mº CCCº LXXXº quinto et clauso per Bartholomeum Sirvent, tunc predicti domini regis Petri 
secretarium. 

Spectant eciam predictam que vobis, dictis elemosinariis et procuratoribus dicte Elemosine et eidem 
Elemosine, vendimus ad nos, dictos regem et reginam, et ad alios predictos et ad predecessores 
nostros spectabant diversis aliis iustis et legitimis titulis, rationibus atque causis. Hanc itaque 
vendicionem et ex causa vendicionis concessionem facimus nos, dicti rex et regina, vobis, dictis 
elemosinarius procuratoribus et administratoribus dicte Elemosine, nomine et ad opus ipsius 
Elemosine, et vestris successoribus in dicta Elemosina, et quibus velitis, perpetuo, per liberum et 
franchum allodium, de predictis omnibus et singulis ab omni impigneracione, assignacione et 
ypotheca et quolibet obligacionis genere quitiis desobligatus, taliter expeditis pure, libere et absolute 
et sine omni condicione et retencione, et prout videlicet ea omnia et singula que vobis vendimus 
melius et plenius ad nos seu alterum nostrum competunt et spectant seu competere et spectare 
debent aut dicto Bernardo de Fortiano, seu predecessoribus nostris, competebant et spectabant et 
eciam sicut melius dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum intellectum vestri et vestrorum, 
volentes et concedentes ac eciam declarantes nos, dicti rex et regina, et uterque nostrum vobis, 
dictis elemosinariis et procuratoribus dicte Elemosine et successoribus vestris in eadem Elemosina, 
quod vos et vestri in hiis successores et quos volueritis, teneatis et possideatis in pleno dominio 
predicta que vobis vendimus et fructus et emolumenta eorum, ex causa huiusmodi vendicionis, et 
ratione domini in vos, nomine predicto seu in dictam Elemosinam, transalti vestros nomine 
predicto et dicte Elemosine, faciatis itaquod decetero vos, nomine predicto et successores vestri in 
dicta Elemosina et quos volueritis, perpetuo possitis per vos seu baiulos, procuratores vel alios 
officiales vestros et dicte Elemosine exercere in predictis castris de Cigiis et de Campdàsens et in 
utroque eorum et in dicta quadra des Gassons et in aliis quadris, parrochiis, terminis, territoriis suis et 
in personis in ibi habitantibus et habitaturis vel extraneis cuiuscumque legis seu condicionis existant, 
ibidem contrahentibus vel quasi delinquentibus seu quasi tam in stratis, caminis seu viis publicis, et 
tam in terra quam in mari atque portu, quam in aliis quibuscumque locis intra terminos seu 
territoria dictorum castrorum de Cigiis et de Campdàsens seu alterius eorum et in quadris et parrochiis 
ipsorum castrorum et utriusque eorum omnimodam iurediccionem cuiuscumque nature condicionis 
seu specei existat. Et, ut per vos seu successores vestros aut per oficiales vestros et ipsorum 
successorum vestrorum puniant delinquentes seu culpabiles, ac eciam ut de mero et mixto imperio 
et alia iurediccione predicta omnibus et singulis notorie patesiat possitur seu possint decetero 
quandocumque et quociens vobis et successoribus vestros placuerit semel et pluries in predictis 
castris de Cigiis et de Campdàsens et in utroque ipsorum et in eorum et utriusque ipsorum quadris, 
parrochiis, et terminis ac in finibus ipsorum terminorum seu in quacumque alia partem eoundem 
volueritis erigere seu erigi facere et tenere quot volueritis furchas et medias furchas ligneas sive de 
lapidibus et cemento, custella, partitas et medias partitas, et alia quecumque signa merum et mixtum 
imperium et iurediccionem omnimodam designanciam et denotanciam, et malfactores seu de 
quibuscumque criminibus delatos capere, incarcerare et punire et absentes citare et banire bona 
annotare et confiscare, torquere seu questionibus supponere, fustigare, incarcerare, suspendere, 
decapitare, necare et alio quocumque moris, naturalis et civilis genere perimere aures, manus, pedes, 
nares et alia membra ac occulos et lingua mutilare, aufferre, abstrahere et privare, relegere, exulare 
et quovis alio punicionis et condempnacionis genere criminosos seu de criminibus inculatos 
peccuniariter ac corporaliter punire vel eciam absolvere et componere, condempnare, remitere et 
relaxare ac perdonare, sicut vobis et vestris in hiis successoribus placuerit et facere volueritis seu 
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fuerit bene usum. Possitis inquam vos et vestri in hiis successores in predictis castris de Cigiis et de 
Campdàsens et in utroque eorum et in quadris, parrochiis et terminis suis et utriusque ipsorum 
bannitos per nos seu officials nostros vel quosvis alios malfactores ac de quibusvis criminibus 
inculpatos receptare, recolligere et sustinere et alia uti dictis iurediccionibus et aliis iuribus, prout 
plenius quicumque barones et quevis alii qui maiori et pociori gaudent prerogativam in locis suis 
habentes merum et mixtum imperium et aliam simile huic jurediccionem possunt et consueverunt 
facere et etiam exercere absque aliqua apellacione, provocacione, supplicacione, faticha et recurs qui 
seu que ad nos seu alterum nostrum aut officiales nostros minime habeantur nec haberi valeant 
aliquot modo nec illum vel illam nos, dicti rex et regina, seu alter nostrum seu successors aut 
officiales vestro habedonus seu habere valeatis nec habeant aut habere valeant in aliquo casuum 
contingencium quovismodo volentes etiam et declarantes quod in presenti vendicione et contractu 
intelligantur et comprehendantur nedum future criminal excessus et delacra comittenda imo eciam 
inde comissa sive inde inquisitum sit sive non.  

Mandantes cum presenti inclito infanti Martino, carissimo fratri nostro, duci Montisalbi, nostre 
incursu ac eis eciam nostris generali gubernatori sub obtentu nostre gratie et amoris necnon et suo 
vicesgerenti in Catalonie ac vicario et subvicario Villefranche Penitensis ceterique universis et 
singulis officialibus et subditis nostris et utriusque nostrum presentibus et futuris et successorum 
nostrorum, sub ire et indignacionis nostre, incursu ac eis eciam expresse inhibentes ne de aliqua 
iurediccione seu exercicio eiusdem in dictis castris de Cigiis et de Campdàsens seu in altero eorum aut 
in quadris, parrochiis et terminis eorundem et hominibus et mulieribus cuiusvis status, legis seu 
condicionis existant, delinquentibus seu contrahentibus aut quasi in dictis castris seu altero eorum 
seu in eorum quadris, parrochiis et terminis eciam in stratis viis seu caminis publicis in terra seu in 
mari aut in portu seu quomodolibet intromittant nec pro aliquibus criminibus seu causis ipsi 
oficiales vestri presentes vel futuri aut eorum locatenentes intrent castra supradicta de Cigiis et de 
Campdàsens seu quadras, parrochias aut terminos ipsorum nec alia vos seu vestros in hiis 
successores aut oficiales vestros inquierent, impendiant vel perturbent aut contra premissa vel 
infrascripta omnia et singula teneant et observent et ab aliis faciant eciam observari si iram et 
indignacionem nostrum cupiunt evitare. Et extrahimus predicta omnia et singula que vobis, nomine 
predicto et dicte Elemosine, vendimus de iure, dominio, proprietate et posse nostri et utriusque 
nostrum et successorum nostrorum eademque in vestrum nomine predicto et successorum 
vestrorum ac dicte Elemosine ius, dominium, proprietatem et posse mittimus et transferimus 
irrevocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum, utendum et exercendum omnique tempore 
paciffice possidendum et ad omnem vestram vestrorumque voluntatem inde libere faciendum sine 
contradiccione et impedimento nostri et nostrorum et alterius cuiuscumque persone. Promittentes 
vobis, dictis emptoribus, quod de predictis que vobis vendimus trademus seu tradi faciemus vobis 
vel cui volueritis loco vestri plenam, vacuam et pacifficam possessionem corporalem seu quasi et in 
ea vos et successores vestros deffendemus et faciemus vos et eos perpetuo existere pociores. Et 
nichilominus damus et concedimus vobis plenam et liberam potestatem quod per vos seu alium 
nomine vostro possitis vestra propia auctoritate quandocumque volueritis possesionem omnium 
predictorum que vobis vendimus libere apprehendere et apprehensam licite retinere. Nos enim 
interim donech vobis dictam possessionem corporalem seu quasi tradidiremus vel vos eam 
apprehenderitis constituimus nos et utrumque nostrum predicta omnia et singula que vobis 
vendimus pro vobis et vestro nomine precario possidere seu quasi. Pretera, ex causa huiusmodi 
vendicionis, damus, cedimus, transferimus atque mandamus vobis et vestris in hiis successoribus ac 
dictis Elemosine et quibus velitis perpetuo omnia iura, loca, voces, vices et acciones nostras reales 
et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque nobis, 
dictis regi et regine, seu alteri nostrum competentis et competencia et comptere debentis et 
debencia in seu pro predictis omnibus que vobis vendimus et contra quascumque personas et res 
ratione eorum quibus iuribus, locis, vicibus, vocibus et accionibus possitis vos et vestri in hiis 
successores et quos volueritis uti et experiri, agendo, respondendo, deffendendo, excipiendo, 
proponendo et replicando et omnia alia et singula faciendo in iudicio et extra iudicium quecumque 
et quemadmodum nos, dicti rex et regina, poteramus seu alter nostrum poterat ante presentem 
vendicionem et iurium cessionem et possemus seu alter nostrum posset nunc et eciam postea 
quandocumque nos enim facimus et consitutimus vos, nomine predicto in hiis dominos et 
procuratores ut in rem propriam dicte Elemosine vosque nomine predicto et dictam Elemosinam, 
in locum et ius nostrum ponimus et statuimus ad faciendum inde vestras omnimodas voluntates 
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sine contradiccione et impedimento nostri et officalium ac successorum nostrorum et alterius 
cuiuscumque persone, dicentes et mandantes tenore presentis publici instrumenti vicem in hac 
parte especiale gerentis universis et singulis hominibus et mulieribus cuius vis, status, legis et 
condicionis existente habitantibus et habitaturis in dictis castris de Cigiis et de Campdàsens seu in 
altero eorum aut in quadris, parrochiis et terminis ipsorum castrorum et utriusque eorum et aliis 
inibi contrehentibus et delinquentibus seu quasi quantum vos, dictos Elemosinarios ac procuratores 
et administratores dicte Elemosine et successores vestros in dicta Elemosina ac dictam eciam 
Elemosinam et quos volueritis, pro dominis iurediccionis et meri et mixti imperii ac aliorum iurium 
predictorum habeant et teneant vobisque et vestris successoribus in usu et exercicio ipsius 
iurediccionis ac meri et mixti imperii de eis et emolumentis fructibus obvencionibus et iuribus inde 
provenientibus respondeant et satisfaciant, pereant, obediant et attendant prout inde nobis seu alteri 
nostrum respondere, satisfacere, perere et obedire ac attendere consueverunt et debent de iure usu 
usatico consuetudine seu constitucione vel alio quovismodo vosque nomine predicto et vestri in 
hiis successores tanquam domini iurediccionis et meri ac mixti imperii eorundem possitis eosdem 
ad premissa et eorum quodlibet compellere modis et complusionibus quibus nos possemus.  

Precium autem predictorum que vobis, nomine predicto, ad opus dicte Elemosine et eidem eciam 
Elemosine, vendimus est quinquaginta quinque mille solidorum monete Barchinone de terno quos 
vos, dicti emptores nomine dicte Elemosine, de voluntate et mandato nostris tradidistis et soluistis 
fideli nostro Berengario de Cortilio, thesaurario nostri dicte regine, per ipsum convertendos in 
expedicione dictorum negociorium, pro quibus vobis presentem facimus vendicionem. Et ideo quia 
de predictis precio contenti sumus ad voluntatem nostram renunciamus excepcionis non numerate 
et non solute peccunie et precii predicti per modum predictum non habiti et non recepti et doli mali 
et accioni infractum et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni alii iuri, racioni 
et consuetudini contra hec repugnantibus, donantes et remittentes gratiose vobis, dictis 
elemosinariis et procuratoribus et administratoribus dicte Elemosine et eidem eciam Elemosine et 
successoribus vestris in dicta Elemosina et quibus velitis, perpetuo pure et irrevocabiliter inter vivos 
ob Dei et beate virginis Marie matris sue reverenciam et ob honorem eciam beate Eulalie virginis 
que in dicta ecclesia Barchinone requestit suis meritis gloriosa a quibus diversa cotidie recipimus 
munera gratiarum siquid predicta quibus vobis, nomine predicto et dicte Elemosine, vendimus plus 
modo valent seu decetero valere poterunt precio supradicto. Insuper nos, iamdicti rex et regina, et 
utreque nostrum insolum convenimus et promittimus vobis, dictis emptoribus, quod in seu de 
predictis que vobis nomine predicto et dicte Elemosine vendimus vel ratione eorum nos seu alter 
nostram aut successores nostri nullam contra vos vel vestris in hiis successores moventibus 
inferemus vel proponemus aliquo tempore questionem vel demandam littem vel controversiam nec 
consentiemus etiam inferenti imo convenimus et promittimus utreque nostrum insolum vobis quod 
nos et successores nostri faciemus vos nomine predicto et dictam Elemosinam ac successores 
vestros in ipsa Elemosina et quos volueritis predicta omnia et singula que vobis et dicte Elemosine 
vendimus habere, tenere et possidere et eis uti in pace perpetuo contra omnes personas, corpus, 
universitates et collegia. Et quod tenebimur nos et successores nostris vobis nomine predicto et 
dicte Elemosine et successoribus vestris in hiis semper deffensione et eviccione ipsorum. Et si 
forsam aliqua universitas seu alique persone cuiuscumque status vel condicionis fuerint, fecerent, 
proponerent vel moverent aliquo tempore contra vos nomine predicto aut successores vestros seu 
contra dictam Elemosinam aliquam accionem questionem peticionem vel demandam littem vel 
controversiam iuste vel iniuste de iure vel de facto in iudicio vel extra iudicium aut alia in seu pro 
predictis que vobis vendimus vel aliqua parte ipsorum aut rationevel occasione eorum. Ex certa 
sciencia convenimus et promittimus utreque nostrum insolum vobis quod nos et successores nostri 
statim eis inde fuerimus requisiti opponemus nos deffensioni vestri et vestrorum in hiis 
successorum ac Elemosine supradicte et respondebimus et satisfaciemus pro vobis et vestris et pro 
dicta Elemosina cuilibet inde querelanti. Et quod in principio littis suscipiemus in nos onus litigii et 
agemus et ducemus ipsas causam seu causas nostris propriis sumptibus et expensis a principio littis 
usque ad finem vel vos aut vestri in hiis successores si malueritis possitis ipsas causam seu causas 
agere et ducere per vos ipsos et hoc sit in eleccione vestri et vestrorum. Nos enim ex certa sciencia 
et ex pacto remittimus vobis et vestris in hiis successoribus onus denunciandi et necessitatem eciam 
appellandi. Et si vos vel vestri in hiis successores elegeritis ipsas causam seu causas agere deffendere 
et ducere per vos ipsos convenimus et promittimus utreque nostrum insolum vobis quod nos et 
successores nostri restituemus et solvemus vobis et vestris in hiis successoribus ad vestram 
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voluntatem omnes missiones et expensas que circa littem seu littes et extra littem seu littes fient et 
sive vos seu vestris in hiis successores ipsas causas duxeritis sive no quitquid et quantum a vobis vel 
vestris in hiis successoribus evictum fuerit de predictis simul cum toto dampno et interesse que inde 
vos et vestri in hiis successores feceritis aut sustineveritis pro premissis quoquomodo sive obtineatis 
in causa seu causis sive etiam succumbatis. Et non possimus nos seu alter nostrum aut successores 
nostri seu alterius nostrum dicere, excipere vel allegare quod per inprudenciam vel iniuriam iudicis 
aut per culpam contumaciam vel deffectum vestri, dictorum emptorum vel vestrorum in hiis 
successorum aut procuratoris vestri seu ipsius Elemosine, aut per impericiam seu culpam advocati 
dicta res vendita in totum vel in parte fuerit evicta imo renunciamus quantum ad hoc legi sive iuri 
dicenti quod venditor non tenetur emptori de eviccionem nisi per sentenciam iuste latam res 
vendita fuerit evicta et non si per impericiam vel negligenciam iudicis vel advocati sub[…] emptor 
et omni alii iuri hiis obviantis venienti. Et alia promitimus vos et vestros in hiis successores et 
dictam Elemosinam super premissis omnibus et singulis servare penitus sine dampno, cum vos et 
vestros successores in premissis ad dictam Elemosinam ad omnis dispenditi, questione et 
inquietudine velimus esse securos sicuti esse debetis tanquam emptores rei patrimonio regis seu 
consortis incorporare et ab ipsis possesse. Et credatur vobis et vestris in hiis successoribus super 
ipsis missionibus dampnis et interesse vestro et successorum vestrorum in hiis solo iuramento quod 
nunc pro tunc vobis et vestris in hiis successoribus defferimus et pro delato haberi volumus nullo 
alio probacionum genere requisito. Et pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter 
attendendis, tenendis et observandis nos, dicti rex et regina, et utreque nostrum insolum obligamus 
vobis, dictis emptoribus, et vestris in hiis successoribus ac dicte Elemosine omnia bona res et iura 
nostra et utriusque nostrum insolum habita et habenda quecumque sint ubicumque. Renunciantes 
quantum ad hoc scienter et consulte benefficiis novarum constitucionum et dividendarum 
accionum et epistole Divi Adriani et si ac inquantum alter nostrum pro altero in hiis untercendere 
videretur legi sive iure, dicenti quod prius conveniatur is pro quo aliquis se obligat quam ille qui 
obligatur et nos dicta regina ad cautelam transitata de iuribus nostris benefficio Velleyani, Senatus 
Consulti, et auctentice «si qua mulier» posita Codice ad Velleyanum et anibo omnibus aliis legibus 
iuribus, statutis, usaticis, constitucionibus, rationibus, usibus et consuetudinibus contra hec 
repugnantibus. Et ut predicta omnia et singula maiori robori fulciant, iuramus in animas nostras per 
dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, corporaliter per nos tacta, nos et utrumque 
nostrum predicta omnia et singula semper rata, grata et firma habere, tenere et observare, attendere 
et complere et contra ea non facere vel venire aliquo iure, causa vel eciam ratione. Supplentes nos 
dictus rex de certa sciencia et de plenitudine nostre regie potestatis omnem deffectum siquis in 
predictis vel aliquo predictorum ratione omnisse solemnitates vel alia qualitercumque posset mode 
aliquo repedri apponi vel allegari propter quem deffectum premissa vel aliqua ex eisdem possent 
anullari vel irritaru seu in aliquo impediri vel viciari deternentes et volentes presentem vendicionem 
et contractum robur perpetue serenitatis et vim legis cunctis quaribus obtinere non obstantibus 
quibuscumque que hiis possent quomodolibet obiti vel apponi. Quoniam nos dictus rex ea omnia et 
singula quarum huic contractui obviare possent penitus tollimus et revocamus et pro sublatis et 
revocatis haberi volumus et iubemus. Premissa igitur omnia et singula facimus, paciscimur, 
convenimus et promittimus nos, dicti rex et regina, per nos et omnes heredes et successores nostros 
quoscumque vobis dictis Elemosinariis procuratoribus et administratoribus dicte Elemosine 
pauperum Sedis Barchinone, et vestris successoribus elemosinariis procuratoribus et 
administratoribus ipsius Elemosine nomine et ad opus eiusdem Elemosine necnon et notario 
infrascripto tanquam publice persone per vobis et pro dicta Elemosina et pro aliis eciam personis 
quarum interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipulanti.